
МОН затвердило зміни щодо дистанційної роботи педагогів
Понеділок, 24 квітня 2023, 17:16

МОН затвердило зміни до Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної
середньої освіти. Зокрема, пункт 7 доповнили двома новаціями.

  

Умови роботи. В умовах дистанційного навчання чи з використанням технологій
дистанційного навчання педпрацівник може виконувати свою роботу поза робочими
приміщеннями чи територією закладу освіти, у будь-якому місці за його вибором. Однак
це можливо лише за умови дотримання вимог  статті 60-2 КЗпП . А в цій
статті, зокрема, визначено, що особливості поєднання дистанційної роботи з роботою на
робочому місці у приміщенні чи на території роботодавця встановлюють трудовим
договором про дистанційну роботу.

      

Час роботи. Різниця часу між тривалістю навчального заняття (академічна година) і
тривалістю заняття, яке організовує педпрацівник у синхронному режимі, є робочим
часом педпрацівника, яке він використовує:

  

·        для підготовки до занять;

  

·        забезпечення оцінювання навчальних досягнень учнів;

  

 1 / 5

https://edirshkoly.expertus.com.ua/npd-doc?npid=17394#d6d64b3d2f


МОН затвердило зміни щодо дистанційної роботи педагогів
Понеділок, 24 квітня 2023, 17:16

·        проведення індивідуальних чи групових консультацій тощо.

        

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

  
    

НАКАЗ

  
    

22.03.2023  № 333

  
            

  

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
23 березня 2023 р.
за № 499/39555

  
      

Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 24 лютого 2023
року № 201

  

Відповідно до  частини дванадцятої  статті 9 Закону України «Про освіту», Указу
Президента України від 24 лютого 2022 року  № 64
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого
2022 року 
№ 2102-ІХ
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в
Україні»», 
абзацу одинадцятого

 2 / 5

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/731-92-%D0%BF#n241


МОН затвердило зміни щодо дистанційної роботи педагогів
Понеділок, 24 квітня 2023, 17:16

пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств,
інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 1992 року № 731, 
НАКАЗУЮ:

  

1. Заголовок наказу Міністерства освіти і науки України від 24 лютого 2023 року  № 201
«Про затвердження Змін до Положення про дистанційну форму здобуття повної
загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 березня
2023 року за № 455/39511, викласти у такій редакції:

  

«Про затвердження Змін до Положення про дистанційну форму здобуття повної
загальної середньої освіти »;

  

2. Внести до  Змін до Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної
середньої освіти , затверджених наказом Міністерства освіти і науки
України від 24 лютого 2023 року № 201, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 15
березня 2023 року за № 455/39511, такі зміни:

  

1) заголовок Змін викласти у такій редакції:

  

«Зміни до Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08 вересня
2020 року № 1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020
року за № 941/35224 »;

  

2) підпункти 2, 3 пункту 1 викласти у такій редакції:

  

«2) пункт 7 після абзацу другого доповнити абзацами третім, четвертим такого змісту:

  

«Робота педагогічних працівників в умовах дистанційного навчання чи з використанням

 3 / 5

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0455-23#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0455-23#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0455-23#n15


МОН затвердило зміни щодо дистанційної роботи педагогів
Понеділок, 24 квітня 2023, 17:16

технологій дистанційного навчання може виконуватися поза робочими приміщеннями чи
територією закладу освіти, в будь-якому місці за вибором працівника відповідно до вимог 
статті 60
-2

Кодексу законів про працю України.

  

Різниця часу між тривалістю навчального заняття (академічна година) та тривалістю
заняття, яке організовує педагогічний працівник у синхронному режимі, є робочим часом
педагогічного працівника і використовується ним для підготовки до таких занять,
забезпечення оцінювання навчальних досягнень учнів, проведення індивідуальних чи
групових консультацій тощо».

  

У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом п’ятим;

  

3) в абзаці третьому пункту 8 після слова «відеоконференц-зв’язку» доповнити словами
«та інструментарію оцінювання, визначеного освітньою програмою закладу освіти»»;

  

3) у пункті 4 слова «слова», «словами», «відповідному відмінку і числі» замінити словами
«слово», «словом», «відповідних відмінках і числах» відповідно.

  

3. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Єресько О.)
забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до
Міністерства юстиції України.

  

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій
(Єрко І.) зробити відмітку у справах архіву.

  

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

  

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Рогову В.

 4 / 5

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08#n1571
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08#n1571


МОН затвердило зміни щодо дистанційної роботи педагогів
Понеділок, 24 квітня 2023, 17:16

  

     Міністр                                                                                         
                                                                             О. Лісовий

 5 / 5


